Jenö Häzi.
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Visitatio generalis peracta in toto comitatu Castriferrei per re­
verendissimum dominum Stephanum Kaz6 abbatem Sancti Salvato­
ris de Kapornak, venerabilis capituli collegiatae ecclesiae Castri­
ferrei praepositum et archidiaconum anno millesimo sexcentesimo 
nonagesimo octavo, die vigesima nona mensis Martii etc. (29. III. 
1698)1.

1 Seite II.
2 Seite III.

Prologus.
Posteaquam ex benignissimo Sacratissimae Suae IVlaiestatis man­

dato operosam huiusce visitationis provinciam aggressus ingenti la­
bore prolixo tempore, nisu, conatuque assiduo in eventum eatenus 
intentum ac collimatum traduxissem, terminassemque non viribus 
et expensis, nec etiam valetudini saepius perturbatae sive modum 
seu methodum imponendo, ideo visum est ad congruam posthumae 
recordationis informationem paucis ea commonere, quae tam basim 
praesentis laboris, quam etiam finem praestitutum, apicemque con­
tingant.

Primo itaque animadvertendum est praesentem visitationem 
nullo pacto finem sibi destinatum complete adeptam et adaequate 
consecutam fuisse, nisi mandatis ad eundem consequendum idoneis 
suffulta efficax processisset, quorum proinde tenorem haud incon­
sulto existimavi referendum, speciatimve inserendum eo modo, quo 
subsequitur.

Leopoldus Dei gratia electus Romanorum imperator, semper 
Augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, 
Sclavoniaeque etc ~ rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Bra- 
bantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, marchio Moraviae, comes 
Habsburgi,' Tyrolis et Goriciae etc. fidelibus nostris universis et 
singulis reverendis, honorabilibus, spectabilibus ac magnificis, necnon 
egregiis et nobilibus, prudentibus item ac circumspectis dominis 
praelatis, baronibus, magnatibus, comitibus, vicecomitibus, judicibus 
nobilium et juratis assessoribus ac universitatibus quorumcunque co­
mitatuum signanter vero Castriferrei, sed et aliis praefectis, genera­
libus capitaneis castellanis, provisoribus, officialibus, ipsorumque 
vicesgerentibus. prouti et civitatum nostrarum regiarum, aliorumque 
oppidorum et villarum rectoribus, denique cunctis etiam aliis cuius­
cunque status honoris, dignitatis, conditionis, officii et praeeminen- 
tiae hominibus, signanter autem in praedicto comitatu Castriferrei 
existentibus et commorantibus praesentes nostras visuris, lecturis 
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aut legi audituris salutem et gratiam. Quandoquidem fidelis noster 
honorabilis Stephanus Kaz6 archidiaconus Castriferrei, praepositus 
Sabariensis pro officii sui munere atque exigentia universas ecclesias 
et parochias in praenotato archidiaconatu suo adiacentias visitare 
debeat et nos etiam benigne velimus, ut eiusmodi pium et salutare 
opus per omnes fideles nostros subditos ubique promoveatur, quocirca 
fidelitati vestrae et vestrum singulis harum serie firmiter praecipien­
tes committimus et mandamus, ut dum et quandocunque praefatus 
Stephanus Kazo archidiaconus Castriferrei cum praesentibus ad vi­
sitationem in antelato archidiaconatu suo peragendam egressus fuerit, 
vestrique in medium pervenerit atque vos vel vestrum aliquem in 
iisdem requisiverit, extunc eundem non solum in officio suo rite 
peragendo et exequendo nullatenus turbare, impedire, molestareque 
aut aditum ad parochias3 et ecclesias universas ipsi praecludere prae­
sumatis, quin potius praetactis ecclesiis vestris omnibus liberum ad 
easdem accessum eidem praebere atque clenodia, ornamenta et quae­
vis illarum bona in medium proferre, eique conspicienda demonstrare, 
ecclesiarum proventus detegere ac indieare, parochosque vestros ad 
exhibendam debitam ipsi reverentiam et obedientiam cogere et com­
pellere, ipsi denique et hominibus suis, sicut bonos et pios Christia­
nos decet ac fideles quoque subditos nostros, omni favore, ope et 
auxilio assistere, praestoque esse, sed et hospitalitatis studia eidem 
exhibere modis omnibus debeatis et teneamini, secus non facturi. 
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in civitate nostra 
Wienna Austriae, die septima mensis Julii anno domini millesimo 
sexcentesimo nonagesimo sexto, regnorum nostrorum Romani tri­
gesimo octavo, Hungariae et reliquorum XLI, Bohemiae vero anno 
quadragesimo. (7. VII. 1696.)